CO DO MANUFAKTUR.

Były one według świadectwa wszystkich z Ekonomii Rachunkow z długow na własny JW. Podskarbiego hazard zaciąganych założone krzewione i utrzymywane, gdy zaś kompanii z Kraiowych i Zagranicznych Kupcow składaney zamysłał one JW. Podskarbi impossefssyionować, w tym celu na fundamencie Konstytucyi 1775. R. exportował w Dacie Roku 1777. D. 27. sbra Dyplomma Pieczęcią wielką sygillowane, w słowach:

1mo. „Stanislaus Augustus &c: Contemplamur non sine intimo solamine „exortos fuisse opratissimos pro Publico inde effectus, cum Magnificus „Antonius Tyzenhauz... præ flagrantè erga nos & Rem Publicam

Bij

- benemerendi studio & perennaturum decus, ac emolumentum totius nationis Polonæ tempore gesto per se bonorum, Mense nostræ Regiæ in Provincia M. D. Lit: Economie Manufacturarum fundamenta jacera existimasset. “
- 2do. “Easdem Manufacturas cum suis Magisteriis à non paucis jam Annis adusq; dirigit, curat, & auget, pro quo splendido æque ac perutili opere radicanado extollendoq; proprias hæreditates, enervare & oneribus subjugare non obhorruit. “
- 3tio. “Nos igitur quantum arbitramur opus hocce eximium magna existimatione dignum esse, præfatas Manufacturas... in tuto perennis conservationis fundamento constituere & solidare desiderantes prout Constitutione Comitiorum, 1775. Anni reservavimus nobis jus concedendi Diplomatis societati cujusvis Regionis... sic profecto de justo & convenienti statuimus cedere & committere hæc cuncta dispositioni curæ & sollicitudini Magnifici Theaurarii Curie M. D. Lit: prout præfenti Diplomate cedimus, commitimusq;. Qui laudabiles suos prosperando conatus jus & potestatem habebit facultate plena à nobis sibi collata licet ab extraneis nationibus... licet ex Provinciis Regimini nostro subjectis tales eligere convocareq; viros, qui... Manufacturarum Augmentum... foveant, & firment... “
- 4to. “Viri autem tales securitatem conditionum suarum & optandorum per se eventuum in contractu & munimento Magnifici Theaurarii Curie M. D. Lit: ad hæc peragenda plenarium à nobis jus atq; potestatem habentis fidenter ponent. Qui Theaurarius quicumq; cum ipsis tractaverit, statuerit... Nos pro firmo & rato perpetuo tenere spondemus. Quapropter singulos hæc dare Magnifici Theaurarii curie contractus tam firmos haberi volumus, ac si præcipuo rescripto nostro roborati extiterint. Præfatus enim M. Theaurarius robore & autoritate præsentium cuncta respectu dictarum manufacturarum & respectu consensus cuiuspiam eorum irrevocabilis possessionis juxta proprium arbitrium constituere, disponere, & ordinare semper valide poterit &c. “